
Администрация муниципального образования 

городского округа «Воркута» 

 

 
«Воркута» кар кытшлöн муниципальнöй   

юкöнса администрация   

Ш У Ö М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04 апреля 2023  г.  № 357                                      

   

г. Воркута, Республика Коми   

   
 Об изменении вида 

разрешенного использования 

земельного участка  с 

кадастровым номером 

11:16:1704007:50 

   

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.10.2001 №137-ФЗ «О ведении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 

7 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 37 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Генеральным планом городского округа «Воркута», 

утвержденного решением Совета депутатов МО ГО «Воркута» от 25.10.2019 № 664, Правилами 

землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Воркута, 

утвержденных постановлением администрации муниципального образования городского округ 

«Воркута» от 19.01.2022 № 36, заключением о результатах публичных слушаний по обсуждению 

изменений Правил землепользования и застройки от 14.02.2023, администрация муниципального 

образования городского округа «Воркута» 

   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 1779 кв.м. с 

кадастровым номером 11:16:1704007:50,(территориальная зона - ОД-9), категория земель – земли 

населенных пунктов, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. Ориентир здание жилого дома. Почтовый адрес ориентира: 

Респ.Коми, г.Воркута, ул.Ломоносова,17, с вида разрешенного использования – «под жилой дом» 

на другой вид разрешенного использования – «религиозное использование». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования городского округа «Воркута» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.воркута.рф) и опубликованию в печатном 

периодическом информационном бюллетене муниципального образования городского округа 

«Воркута» «Информационный вестник муниципального образования городского округа 

«Воркута». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления 

градостроительства, архитектуры и земельных отношений администрации муниципального 

образования городского округа «Воркута» А.В. Шикову.  

 

 

Глава городского округа «Воркута» -   

руководитель администрации  

городского округа «Воркута»                                     Я.А. Шапошников

http://www.воркута.рф/


 


